
UCHWAŁA NR XV/214/2025 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz 

art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 15301)) Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale nr LVII/861/2023 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 28 czerwca 2023 roku 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu, zmienionej 

uchwałą nr V/54/2024 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 28 sierpnia 2024 r., 

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych 

przewozów pasażerskich na obszarze oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez 

zwiększenie ilości połączeń kolejowych-dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitarnej 

(PKM)” wprowadza się następującą zmianę: 

§ 2. uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej 

ze środków budżetu Miasta i Gminy Kórnik w wysokości 2 692 843,00 złotych w okresie 

od 2024 do 2028 roku, w rozbiciu na lata: 

- w 2024 roku do kwoty 533.282,00 zł, 

- w 2025 roku do kwoty 502.351,00 zł, 

- w 2026 roku do kwoty 538.349,00 zł, 

- w 2027 roku do kwoty 551.733,00 zł, 

- w 2028 roku do kwoty 567.128,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

 
1) Zmiany ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39 oraz 2022 r. poz. 1079. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF3BFDCB-FD33-481E-AB9C-9EC7FA1BFC0A. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
II Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy 

Kórnik 
 
 

Jarosław Janowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF3BFDCB-FD33-481E-AB9C-9EC7FA1BFC0A. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XV/214/2025 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu 
 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, jednostki 

samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie udzielać pomocy, w tym pomocy 

finansowej. Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych wydatki budżetu gminy są przeznaczone na realizację zadań określonych 

w odrębnych przepisach, w tym na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek 

samorządu terytorialnego określoną przez organ stanowiący odrębną uchwałą. 

Zgodnie z postanowieniami § 4 ust. 3 pkt 2 umowy o udzieleniu pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej przeznaczonej na realizację zadania pn. „Wzmocnienie wojewódzkich 

kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej 

poprzez zwiększenie ilości połączeń kolejowych – dofinansowanie Poznańskiej Kolei 

Metropolitarnej (PKM)”, dopuszczają zmianę wysokości dotacji celowej w trakcie 

obowiązywania umowy, a w szczególności związanych ze zmianą kosztów realizacji 

przewozów zmianie ulega kwota dotacji na poszczególne lata. 

Ze względu na prognozowany wzrost stawek na lata 2026 - 2028 w stosunku do obecnie 

obowiązującej umowy oraz zachowania ciągłości realizacji projektu Poznańskiej Kolei 

Metropolitarnej przekazanie Województwu Wielkopolskiemu dotacji celowej na okres 

kolejnych czterech lat (2025-2028) w wysokości 2 159 561,00 zł. umożliwi utrzymanie 

połączeń kolejowych w ramach Poznańskiej Kolei Metropolitarnej pomiędzy miastami 

Poznań, Środa Wlkp., a Gminą Kórnik - na linii komunikacyjnej Poznań Główny - Ostrów 

Wielkopolski. 

   
Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

 
 Przemysław Pacholski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF3BFDCB-FD33-481E-AB9C-9EC7FA1BFC0A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/214/2025 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 zm. § 2
	tir. 2 (2) w § 2 zm. § 2
	tir. 3 (3) w § 2 zm. § 2
	tir. 4 (4) w § 2 zm. § 2
	tir. 5 (5) w § 2 zm. § 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


